SERV. DETERMINAZION] DEkigs,
TRASMESSA UFF. St - [
Sed. T . Al o
o €041 2005
E. RESP. DEL, SHRVYERIG
LISTRUTTOME AMMINISTRATIVE

ﬁ?ﬁéfﬂm‘ f

N. d'ordine 20 OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare integrazione

DATAY 8 Kov. 2003 oraria per i lavoratori impegnati nei progetti A.5.U. ai sensi
del D. Lgs. 468/67 per il periodo novembre-dicembre 2003,

Settore 3° s - 60 Approvazione impegno di spesa € 2.034,00

{o VE-1-03

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

L'anno duemilatre, il giorno ﬁi\ﬂué—f\}\ﬁ ,,,,,,,,,,, del mese di
..... e Raas L., nell'ufficio del Settore Terzo, I Dott.

Salvatore Grande ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che presso questo settore risultano assegnati . 4
soggetti per la realizzazione di progetti L.S.U.;

Ravvisata la necessita’, per f'espletamento dei compiti d'istituto che
presentanc una scadenza prescrizionale, che detto personale sia
autorizzato ad espletare attivita' oraria integrativa;

Considerato che a seguito di apposita richiesta | ‘Assessore &l
parsonale ha autorizzato l'espletamento di attivita’' integrativa per
complessive ore 200,

Visto il comma 2 deif'art. 8 del D. Lgs 468 dell'01/12/57 il quale
prevede che i tavaratori utilizzati nei progetti L.5.U. s0no impegnati
per un orario seftimanale di non meno di 20 ore € per non piu’ di 8
ore giornaliere e che nel caso di impegno per un orario superiore,
entro il limite del normale orario contrattuale, ai lavoratori compete
un importo integrativo corrispondente alla retribuzione oraria
relativa al livello retributivo iniziale, calcolato detraendo le ritenute
previdenziali ed assistenziali previste per [ dipendenti che svolgono
attivita' analoghe presso il soggetto utilizzatore,

Vista la circolare n. 312 del 13/05/1998 con la quale l'assessorato
Regionale ha diramato le direttive relative alie modalita’ di calcolo
del suddetto importo integrativo;

Ritenuto pertanto di dover sutorizzare i personale L.S.U. allo
svolgimento di attivita’ oraria integrativa per | mesi di novembre -
dicembre 2003;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del settore
Ragioneria in ordine alla regolarita’ contabile, nonche’ 'attestazione
della copertura finanziaria;

Considerato che la materia 0ggetto del presente provvedimento
rentra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate neil'art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Vieto il successivo art. 65 del medesimo Regoiamenm in ordine alla
forrma, pubblicita’ ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1.di integrare per il periodo ['impegno oraric dei soggetti di cui alle
LL.RR. 85/95, 24/96 ¢ D. Lgs. 468/97 in atto impegnati presso i}
Settore III qui di seguito individuati e per le ore a fianco di ciascuno
indgicate:

g - -
Firrincieli Maria ore 140
Moltisanti Irene ore 40
Ottaviano Maria ore 20

2.Di corrispondere agli stessi l'importo integrativo corrispondente alia
refribuzione detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali
previste per | dipendenti che svolgono attivita' analoghe presso
guesto Ente; :

3.di dare attc che Iz spesa complessiva da impegnare, pari a €
2.034,00, é cosi determinata:

n. 3 ex livelio VI Cat. C1 € 16,17%200= € 2.0534,00

4. di ribadire che nessun rapporto di lavoro dipendente si instaura tra i
favoratorf L.5.U. e questo Ente;

5. Di impegnare la somima complessiva di € 2034,00 alla Funz. 01 Serv.

08 int. 01 (Cap. 2145/imp. 5503 ) del Bilancio 2003,
DY

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco, ai seguenti settori/uffic:
Settore Ragioneria
Setiore Personale

IL DIRIGENTE DFEL SETTORE
(Dr u? Salvatore)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA®

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53. comma 1 della legge
142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RE§?@§%SA§E DE RAGIONERIA

Ragusa, , 0 1} % i’i @

Il sottoscritto Messo comunale attests di avere ﬁiﬁiﬁ%ﬁfﬁéi‘@ in data
odierna all'Albo pretorio, per la durata di setie giorni, copia delia
suestesa determinazione dirigenziale, a di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

addi' L1 (7= 03 1L MESSO COMUNALE

1l sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione e cioe’ dalli-4{-02 al L ¥-I4-03

Addi’ 28 - _[{-03% IL MESSO COMUNALE




